Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от «28 » октября   2021 года                                                                                  №  642  - ОД

О внесении изменений в Календарный  учебный график

на 2021/2022 учебный год  по срокам осенних каникул.

Руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре –

ноябре  2021 года», Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении

режима повышенной готовности» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики

Коми от 26.10.2021 № 123 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от

15.03.2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности»),  письмом  Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 26.10.2021 г. № 19-03-

17/10562, во исполнение приказ Управления образования администрации муниципального

образования городского округа «Сыктывкар» от 27.10.2021 №  1022 «Об организации

работы образовательных организаций, подведомственных управлению образования

администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в период с

30 октября по 7 ноября 2021 года»,  на основании решения совета учащихся от 28.10.2021

г., совета родителей, протокол № 2 от 28.10.2021 г., решения Педагогического совета от

28.10.2021 г., протокол № 5, в целях  соблюдения прав обучающихся  на охрану здоровья,

в том числе академического права на каникулы    приказываю:

1. Внести изменения в пункт 3.2. Календарного учебного графика на 2021/2022

учебный год МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкара  по периоду осенних каникул, а

именно:

           3.2. Продолжительность каникул в течение учебного года:

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в календарных днях

Осенние 30.10.2021 07.11.2021 9

2. Внести изменения в пункт 3.1. Календарного учебного графика на 2021/2022

учебный год МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкара  по длительности первой  четверти

для учащихся 7 – 11 классов, а именно сократить  учебную четверть  на 1 день: считать

окончанием первой  четверти в 7-11 классах 29.10.2021 г.

3.  Заместителям директора по УР Соловьевой А.Х., Каминской Г.К.  обеспечить

контроль за выполнением в полном объеме  РПУП  в 7-11 классах. Срок -  учебный год

4. Учителям-предметникам при необходимости внести корректировки в

календарно-тематический план по учебным предметам учебного плана 7-11 классов

основного общего, среднего общего образования, обеспечить в течение 2021-2022

учебного года выполнение РПУП в полном объеме.

5. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                            Попова С.Н.